
1 listopada 2024 r., nr 44 (1751) 7

NASZA NOWA HUTAXVIII Nr. 14/2024 (655)
1.11.2024 r.

BUDŻET OBYWATELSKI - ZNAMY ZWYCIĘZCÓW!
W ostatnich dniach poznaliby wyniki 
głosowania 11 edycji Budżetu Obywa-
telskiego Miasta Krakowa. W Dzielnicy 
XVIII – Nowa Huta do realizacji wy-
brano 7 projektów. W całym mieście 
decyzją mieszkanek i mieszkańców do 
realizacji wybrano 163 projekty, w tym 
153 projekty dzielnicowe i 10 projektów 
ogólnomiejskich. Na realizację wszyst-
kich tych zadań przeznaczono 46 mln zł.

W tegorocznej 11 już edycji Budżetu Oby-
watelskiego zgłoszono 1100 propozycji 
zadań, z czego pod głosowania poddano 
690 projektów, w tym 119 ogólnomiej-
skich i 571 dzielnicowych. W głosowaniu, 
które trwało od dnia 13 września do 27 
września udział wzięło 72942 mieszkanek 
i mieszkańców.  Głosowanie odbywało się 
elektronicznie i w ponad 180 punktach 
do głosowania, w których mieszkańcy 
oddawali swój głos tradycyjnie, w formie 
papierowej. Najbardziej aktywną grupą 
były osoby pomiędzy 36 a 45 rokiem ży-
cia (18 116 głosy) oraz te w przedziale od 
26 do 35 roku (13 271 głosów).
Wśród głosujących było 56 % kobiet i 44 
% mężczyzn.
Mamy być z czego dumni! Po raz kolejny 
mieszkańcy Nowej Huty pokazali, że idea 
Budżetu Obywatelskiego jest im bliska i 
wykazali się wyjątkową, w skali miasta, 
aktywnością. Oddali bowiem najwięcej 
głosów, w porównaniu z innymi dzielni-
cami – spójrzcie na wykres. 
Najchętniej wybieraną kategorią spośród 
puli projektów ogólnomiejskich oraz 
dzielnicowych była zieleń i ochrona śro-
dowiska. Dużą popularnością cieszyły się 
także zadania dotyczące infrastruktury, 
kultury i sportu. Najwyżej oceniany pro-
jekt ogólnomiejski zdobył 7166 głosów co 
przełożyło się na 16 141 punktów.

W Nowej Hucie do realizacji wybrano 
następujące 

projekty:

Integracja mieszkańców 
z Klubem „Herkules” Branice  za kwotę 

979 000,00 zł 

Opis projektu:
Klub „Herkules” zlokalizowany jest w 
osiedlu Branice, współpracują z nim 
grupy obrżędowe z osiedli Przylasek Ru-
siecki - „Przylasianie”, z Ruszczy - „Bez-
pieczna Ruszcza” ,Wyciąż „Błyskawiczne 
Panie” i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Pleszowskiej. Projekt zakłada organizację 
imprez plenerowych w sześciu osiedlach, 
zaproszenie zespołu, wykonawcy lub ka-
baretu. Wydarzenie będzie bezpłatne dla 

wszystkich zainteresowanych i odbędzie 
się w plenerowej scenerii poszczegól-
nych osiedli. Po planowanym występie 
zabawa taneczna dla wszystkich miesz-
kańców. Planowanie wszechstronnej 
oferty dla rodzin poprzez organizację 
wycieczek integracyjno-krajoznawczych, 
pikników dla dzieci, rodziców i seniorów. 
Zakup niezbędnych akcesoriów i stro-
jów do organizacji imprez plenerowych. 
Szczegółowa oferta zostanie opracowana 
po badaniu potrzeb i będzie mogła ulec 
zmianie w trakcie zbierania na bieżąco 
opinii uczestników i uczestniczek. Po-
dróżowanie, uczenie się nowych rzeczy, 
pogłębianie relacji i ciągły rozwój oraz 
aktywność dopasowana do potrzeb i 
możliwości człowieka służą każdemu, 
bez względu na wiek. Projekt przewi-
duje realizację bezpłatnej oferty zajęć i 
uczestnictwo w kursach i warsztatach 
organizowanych przez klub. Służą one 
zgłębianiu wiedzy, stanowią idealny spo-
sób na rozwój kreatywności i poszerza-
nie zainteresowań. W przypadku, jeśli 
kwota dofi nansowania nie wystarczy na 
realizację pełnego projektu, zostanie on 
zrealizowany do wysokości przyznanych 
środków. 

Bezpieczny ratownik - 
bezpieczny Nowohucianin za kwotę 275 

000,00 zł 

Opis projektu:
Zadanie polega na doposażeniu 4 jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Dzielnicy XVIII Nowej Huty, 
sprzęt ratowniczy niezbędny podczas 
akcji ratowniczo- gaśniczych, zabezpie-
czaniu imprez kulturalnych i uroczysto-
ści sportowych i kościelnych. W ramach 
swojego działania strażacy z OSP biorą 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
przy likwidacji klęsk żywiołowych, wy-
padków komunikacyjnych, zabezpiecza-
niu imprez sportowych (Crakowia Mara-
ton, Bieg Nowohucki, Biatlon Rowerowy). 
Ważnym elementem działalności OSP 
jest profi laktyka i praca z dziećmi i mło-
dzieżą. Strażacy ratownicy z OSP działają 
społecznie niosąc ofi arnie pomoc każde-
mu kto jej potrzebuje a celem projektu 
jest pozyskanie niezbędnego sprzętu 
zapewniającego skuteczność niesionej 
pomocy.

Wolica - Klub Jedność od pięciu lat 
razem z mieszkańcami za kwotę 344 

300,00 zł 

Opis projektu:
Projekt zakłada kontynuacje darmowych 

zajęć w Klubie Jedność, które cieszą się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców. 
Organizacja warsztatów kulinarnych, 
kroju i szycia, rękodzielniczych, tanecz-
nych, zdrowia i urody, majsterkowania. 
Zajęcia dla dzieci: robotyka, karate, balet, 
rysunek, taniec, j. angielski, teatr, sen-
soryka, zajęcia dla dorosłych: gimnasty-
ka, pilates, joga, zumba, foto. Integracja 
mieszkańców poprzez organizowanie 
festynów rodzinnych, świątecznych spo-
tkań oraz całodniowe wycieczki autoka-
rowe.
W przypadku, jeśli kwota dofi nansowania 
nie wystarczy na realizację pełnego pro-
jektu, zostanie on zrealizowany do wyso-
kości przyznanych środków. 

Chałupki - Klub Karino otwarty na 
mieszkańców za kwotę 152 900,00 zł 

Opis projektu:
Klub Karino zlokalizowany na osie-
dlu Chałupki przy ulicy Truskawkowej 
4, mieszkańcy są kreatywni, ambitni i 
chętni do działania. Realizacja projektu 
pozwoli na organizację warsztatów te-
matycznych m.in. witraże, wypalania w 
drewnie, zajęcia ruchowe, darmowe pół-
kolonie dla dzieci, warsztaty kulinarne, 
pikniki.
W przypadku, jeśli kwota dofi nansowania 
nie wystarczy na realizację pełnego pro-
jektu, zostanie on zrealizowany do wyso-
kości przyznanych środków. 

Biblioteka oknem na świat, nieważne 
ile masz lat za kwotę 28 000,00 zł 

Opis projektu:
Projekt przewiduje zakup nowości wy-
dawniczych w tym egzemplarzy z tzw. 
dużą czcionką, a także folii do ich oprawy 
chroniącej książki przed zniszczeniem. 
Biblioteki znakomicie umożliwiają oso-
bom lubiącym czytać kontakt z książką 
oraz nowościami wydawniczymi. Jest to 
także ważne o tyle, iż mimo rosnących 
cen książek, biblioteka zapewnia do nich 
ciągły, bezpłatny dostęp. Powiększają-
cy się niestety odsetek osób z wadami 
wzroku, seniorów takich jak ja, nie wy-
łączając młodszych sprawia, że wzrasta 
zapotrzebowanie na książki drukowane 
dużą czcionką. Moja Biblioteka posiada 
ich, niestety szczątkową ilość. Posiadanie 
przez Bibliotekę takich książek pozwoli 
zapobiec wykluczeniu, takich osób jak ja 
z grona czytelniczego. 
Odwiedzając przez lata moją bibliotekę, 
oprócz wypożyczania książek, miałam 
możliwość podziwiania również cieka-
wych wystaw tematycznych, nie tylko 

związanych z książką. Ze względu na 
ich bogactwo informacji oraz artystycz-
ną oprawę, bardzo chciałabym (i jestem 
tu jako przedstawiciel opinii wielu czy-
telników), aby biblioteka miała większe 
możliwości ekspozycyjne. Mogłaby pre-
zentować nie tylko wystawy z ramienia 
Biblioteki Kraków, ale także prace two-
rzone przez mieszkańców mojej dzielni-
cy. W tym celu konieczny jest zakup po-
trzebnego wyposażenia w takie elementy 
jak np. antyramy, szyny i żyłki z haczyka-
mi do zawieszania obrazów. Antyramy, w 
których pracownicy biblioteki prezentują 
wystawy są sfatygowane, pokrzywione, z 
popękaną folią, ujmują one ogólnemu 
wizerunkowi tych, bardzo ładnych, pra-
cochłonnych wystaw.

FontanNowa Huta - przywróćmy Nowej 
Hucie fontanny za kwotę 

1 203 800,00 zł 

Opis projektu:
Projekt pod nazwą „FontanNowa Huta 
- przywróćmy Nowej Hucie fontanny” 
zakłada rewitalizację 5 wybranych nowo-
huckich fontann osiedlowych, obecnie 
nieczynnych i częściowo zdemontowa-
nych. Działania obejmą instalację wodo-
trysków fontannowych, uporządkowanie 
roślinności oraz przyległej infrastruktury 
pieszej, montaż brakujących ławek i ko-
szy na śmieci. 

Os. Urocze – zachowana misa, obecnie 
zasypana, zdemontowana konstrukcja z 
talerzami i utworzony kwietnik. Plano-
wane czynności: zbadanie stanu misy, 
odnowienie ewentualnych ubytków, 
zachowanie/uzupełnienie roślinności 
ozdobnej. Instalacja wodotrysku fontan-
nowego, nawiązującego do historycznej 
konstrukcji „trzech talerzy”. Uporządko-
wanie infrastruktury pieszej wokół fon-
tanny. 

Os. Krakowiaków – zachowany obrys 
fontanny (okręg), niecka zasypana i po-
rośnięta trawą. Planowane czynności: 
instalacja wodotrysku fontannowego, 
zachowanie/uzupełnienie roślinności 
ozdobnej, obramowanie rabaty/traw-
nika wokół fontanny płotkiem. Montaż 
kratownicy ogrodowej, osłaniającej wiaty 
śmietnikowe i nasadzenie roślin pnących. 
Uporządkowanie infrastruktury pieszej 
wokół fontanny.
 Os. Sportowe – zachowana misa fontan-
ny, zdemontowana konstrukcja. Niecka 
zasypana i utworzony kwietnik. Plano-
wane czynności: zbadanie stanu misy, 
odnowienie ewentualnych ubytków. 
Instalacja wodotrysku fontannowego, 
zachowanie/uzupełnienie roślinności 
ozdobnej. Demontaż płyt chodnikowych 
pomiędzy płytą a balustradą i przekształ-
cenie w teren zielony. Montaż ławek i 

kosza na śmieci. Uporządkowanie infra-
struktury pieszej wokół fontanny.
 Os. Szkolne – obecnie zachowana pu-
sta misa fontanny. Planowane czynności: 
zbadanie stanu misy, odnowienie ewen-
tualnych ubytków, nasadzenie roślin-
ności ozdobnej, instalacja wodotrysku 
fontannowego. Montaż ławek i kosza na 
śmieci na skwerze wokół fontanny. Upo-
rządkowanie infrastruktury pieszej wo-
kół fontanny.
 Os. Willowe – zdemontowana misa i 
konstrukcja fontanny, niewielki okrągły 
trawnik na wgłębieniu po niecce fon-
tannowej, posadzona roślina ozdobna. 
Planowane czynności: instalacja wodo-
trysku fontannowego, nawiązującego do 
historycznej konstrukcji fontanny (fi -
gurka smoka), zachowanie/uzupełnienie 
roślinności ozdobnej, obramowanie ra-
baty/trawnika wokół fontanny płotkiem. 
Renowacja infrastruktury pieszej wokół 
fontanny - remont alejek prowadzących 
do fontanny, montaż ławek i kosza na 
śmieci. 
  
Warsztaty i wydarzenia na cztery pory 

roku w Klubie Wersalik 
za kwotę 15 000,00 zł 

Opis projektu:
Zadanie ma na celu aktywizację lokalnej 
społeczności oraz umożliwienie kre-
atywnego, wspólnego spędzenia wolne-
go czasu w przestrzeni Klubu Wersalik 
OKKNH (więcej o Klubie Wersalik znaj-
dziesz na stronie internetowej i na pro-
fi lu facebookowym ). Projekt zakłada or-
ganizację warsztatów, pokazów, animacji 
oraz spektakli, które będą sprzyjać inte-
gracji oraz rozwijaniu pasji w radosnej i 
przyjaznej atmosferze.
Zadanie obejmuje cykl 4 bezpłatnych, 
dwudniowych wydarzeń (jedno na każdą 
porę roku), w skład których wejdzie:
Wiosna – Taniec i ruch
• Dla dzieci: taneczne animacje
• Dla dorosłych: warsztaty ruchowe
• Dla rodzin: zumba
 Lato – Muzyka i Sensoryka
• Dla dzieci: warsztaty muzyczne
• Dla dorosłych: koncert gongów
• Dla rodzin: warsztaty sensorycz-

ne dla rodziców z dziećmi w wieku 
0 - 3 lat

Jesień – Planszówki
• Dla dzieci: zabawy z planszówkami
• Dla dorosłych: turniej i wieczór 

z grami planszowymi
• Dla rodzin: rodzinne granie i animo-

wanie
Zima –Teatr
• Dla dzieci: improwizowany spektakl 

komediowy
• Dla dorosłych: warsztaty improwi-

zacji teatralnej + spektakl komedio-
wy

• Dla rodzin: rodzinne warsztaty – 
cyrkowe, teatralne, klaunada
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